
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

                         Portaria Nº 01/ 2022 – CEJA ANA VIEIRA PINHEIRO

O Diretor Escolar da CEJA ANA VIEIRA PINHEIRO, INEP 23140240, no uso de suas
atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto  Portaria n° 001/2022 -  CEJA ANA
VIEIRA PINHEIRO Edital Nº  009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021, RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR Para execução da Seleção, ficam designados, conforme o item 2.3 e
5.2.2  do  Edital  Nº  009/2021,  os  seguintes  componentes,  estabelecido  na  portaria
supracitada.

   Área de Linguagens e Códigos 
Componentes: Educação Física, Inglês e Lei

 Maria Bonfim Alves Cândido, representante de professores;
 Sandra Rolim de Araújo Barreto. Membro do Núcleo gestor

Área de Linguagens e Códigos
Componentes: Arte,  Português e Espanhol

 José Ferreira Lima Neto, representante de professores;
 Cristiany Lima Figueiredo, representante de professores;

                      Área de Ciências Humanas
Componentes: História, Geografia, Filosofia e sociologia

 Jeani Silva Lira, representante de professores;
 Márcio Greyk Gonçalves Silvestre, Membro do Núcleo gestor

            Área de Ciências da Natureza 
Componentes: Matemática e Biologia

 José Klériston Medeiros Monte, representante de professores;
 Francisco Rener da Silva, Membro do Núcleo gestor

     Área de Ciências da Natureza
Componentes:Química e Física

 Luis Nogueira de Lavor, representante de professores;
 Rafaela Barros de Sousa, Assessora financeira.



EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Portaria Nº 01/ 2022- CEJA ANA VIEIRA PINHEIRO

RESULTADO  DAS INSCRIÇÕES: DEFINITIVO DATA: 14/01/2022

ORD INSC Nome Completo CPF

001 PAULA ANGÉLICA COSTA MEDEIROS 01458055302 2001015131296 02/04/85 ESPANHOL NÃO - - - - DEFERIDA

002 AIRK FELIPE DA SILVA 04969159327 200711509881 26/01/95 EDUCAÇÃO FÍSICA NÃO - - - - DEFERIDA

003 JOSÉ EDSON LOPE VICENTE 05831070360 201710240226436 30/12/92 MATEMÁTICA NÃO - - - - DEFERIDA

004 FRANCIRTON JOSINO VIANA 54895880397 99029147041 08/05/81 HISTORIA NÃO - - - - DEFERIDA

005 MARIA ERINEIDE FERREIRA BRITO 42610672349 20182428162 13/06/71 GEOGRAFIA NÃO - - - - DEFERIDA

006 FRANCISCO NAFTALY PEREIRA MONTEIRO 85780600325 20172767363 03/12/79 EDUCAÇÃO FÍSICA NÃO - - - - DEFERIDA

007 RITA DE CASSIA GUEDE DE LAVOR 03602104303 2006099056844 07/03/92 ESPANHOL NÃO - - - - DEFERIDA

008 SIMÃO PEDRO DIAS DE OLIVEIRA 01975751370 2004029067468 10/09/90 HISTORIA NÃO - - - - DEFERIDA

009 JOÃO ALVERNE BEZERRA 69000018820 20183247587 10/01/54 MATEMÁTICA NÃO - - - - DEFERIDA

010 MARCIA LARA VIEIRA MOTA 07143504351 201029165333 20/08/99 MATEMÁTICA NÃO - - - - DEFERIDA

011 MOACIR RODRIGUES SERPA NETO 05973165388 2001097106010 16/09/98 QUÍMICA NÃO - - - - DEFERIDA

012 MANOEL ARAÚJO DE LIMA 81852061391 313362696 27/08/79 INGLÊS NÃO - - - - DEFERIDA

013 VIVIANE CORREIA DO PRADO FERREIRA 93395809315 2000029077878 18/07/21 SOCIOLOGIA NÃO - - - - DEFERIDA

014 VIVIANE CORREIA DO PRADO FERREIRA 93395809315 2000029077878 18/07/21 LEI NÃO - - - - DEFERIDA

015 MARIA FÁBIA DE FREITAS 01751075303 200302057693 24/12/85 HISTORIA NÃO - - - - DEFERIDA

016 KATERINE MARTINS CÂNDIDO 06761943388 20082292137 09/03/96 QUÍMICA NÃO - - - - DEFERIDA

017 ANA ALEXANDRA DE CARVALHO MONTE 71974571300 20200744539 03/03/75 HISTORIA NÃO - - - - DEFERIDA

018 DANIELA ALVES DE SOUSA LIMA 90119096315 99099114584 30/01/82 INGLÊS NÃO - - - - DEFERIDA

019 MARILENE RODRIGUES VIEIRA CÂNDIDO 75376172368 2005099135878 24/10/71 GEOGRAFIA NÃO - - - - DEFERIDA

020 JOÃO PAULO BARBOSA SILVESTRE 07282574324 20085799755 14/08/98 FÍSICA NÃO - - - - DEFERIDA

021 LAIANA DA SILVA MEDEIROS 05802184302 20074012295 02/04/95 QUÍMICA NÃO - - - - DEFERIDA

022 SILMARA BENIGNO SOARES 05197755385 2006029108900 30/05/92 MATEMÁTICA NÃO - - - - DEFERIDA

023 EVA VERÔNICA DA SILVA VITOR 33946958800 2001029067528 15/12/83 HISTORIA NÃO - - - - DEFERIDA

024 JEILSON LUCAS BARBOSA 60442769377 20079111666 17/04/94 PORTUGUÊS NÃO - - - - DEFERIDA

025 JEILSON LUCAS BARBOSA 60442769377 20079111666 17/04/94 ESPANHOL NÃO - - - - DEFERIDA

026 MARCILANE ALVES DOS SANTOS 03946867308 06201875096 16/11/88 MATEMÁTICA NÃO - - - - DEFERIDA

027 EILANÉA REGINA MARTINS DE ARAÚJO 03310932354 206029011035 01/06/99 QUÍMICA NÃO - - - - DEFERIDA

028 MARIA VANESSA VIEIRA DA SILVA 06735571380 20088241860 23/04/96 MATEMÁTICA NÃO - - - - DEFERIDA

029 APARECIDA GONÇALVES DE MATOS OLIVEIRA 07643238308 20088659113 15/09/99 MATEMÁTICA NÃO - - - - DEFERIDA

030 LUZIANO BATISTA PEREIRA 88141870378 2001029094843 13/05/81 HISTORIA NÃO - - - - DEFERIDA

031 ANDRESSA MARIA VIEIRA DE OLIVEIRA 05510749300 2005099002436 04/06/92 BIOLOGIA NÃO - - - - DEFERIDA

032 ANDRESSA MARIA VIEIRA DE OLIVEIRA 05510749300 2005099002436 04/06/92 QUÍMICA NÃO - - - - DEFERIDA

033 ELIANE GOMES DE LIMA 04759857370 20071605635 21/06/89 BIOLOGIA NÃO - - - - DEFERIDA

034 EDCLEIDE GOMES DE LIMA 07144905392 20084812553 07/08/98 GEOGRAFIA NÃO - - - - DEFERIDA

035 MARIA SOLANGE BARBOSA FERREIRA 03536573363 2006029070422 20/01/89 GEOGRAFIA NÃO - - - - DEFERIDA

036 MANOEL BONFIM FERREIRA BORGES 01996731360 2002029171820 04/07/84 MATEMÁTICA NÃO - - - - DEFERIDA

037 LUIZA DEYSE DANTAS MAIA 05002128300 2006010171363 16/02/89 HISTORIA NÃO - - - - DEFERIDA

038 THAINÁ BEZERRA BATISTA 60986465380 20080676540 21/12/98 EDUCAÇÃO FÍSICA NÃO - - - - DEFERIDA

039 FERNANDA VIEIRA MENEZES 02496872321 2005005069339 07/01/88 PORTUGUÊS NÃO - - - - DEFERIDA

040 MARIA APARECIDA SANTANA NUNES 05261541360 20073660080 06/05/93 LEI NÃO - - - - DEFERIDA

041 MARIA APARECIDA SANTANA NUNES 05261541360 20073660080 06/05/93 FÍSICA NÃO - - - - DEFERIDA

042 FRANCISCA ERISVANIA DA SILVA BARROSO 04700896361 2003030067567 26/09/87 QUÍMICA NÃO - - - - DEFERIDA

043 GONÇALO DO AMARANTE LEITE B. SOBRINH 60443407320 20074440866 09/06/97 HISTORIA NÃO - - - - DEFERIDA

044 FRANCISCO CHAGAS GOMES NETO 60088593320 1656103195 18/04/89 EDUCAÇÃO FÍSICA NÃO - - - - DEFERIDA

045 SAMUEL FERREIRA DA SILVA BRITO 06137618390 20078613277 28/07/96 LEI NÃO - - - - DEFERIDA

046 FRANCISCA DIANDRA DE ALMEIDA BEZERRA 04903612341 20071464632 18/02/92 FÍSICA NÃO - - - - DEFERIDA

047 MARIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA FREIRE 94925038320 8108278915 13/05/82 GEOGRAFIA NÃO - - - - DEFERIDA

048 FRANCISCO JUNIOR GOMES 22357033304 357475549 21/05/65 INGLÊS NÃO - - - - DEFERIDA

049 VANESSA AMARO DA SILVA MELO 27037385875 2001029155648 15/01/80 ESPANHOL NÃO - - - - DEFERIDA

050 RENATO ALVES PARNAIBA 06611550305 20081928747 26/07/95 MATEMÁTICA NÃO - - - - DEFERIDA

051 VALDONNYS SANTOS DE LIMA 07010870306 20084676412 08/10/96 MATEMÁTICA NÃO - - - - DEFERIDA

052 RUTH TACIANA SOARES PEREIRA 79557228334 20170131755 28/04/75 PORTUGUÊS NÃO - - - - DEFERIDA

053 JOSÉ ADMOR CAVALCANTE MOREIRA 01202428347 98029185336 06/09/84 EDUCAÇÃO FÍSICA NÃO - - - - DEFERIDA

054 GLEDSON ALEXANDRE DA SILVA 02244264351 2000099130069 21/02/86 GEOGRAFIA NÃO - - - - DEFERIDA

055 JOÃO MARCOS FERREIRA SILVA 07500150393 20087316387 08/07/99 FÍSICA NÃO - - - - DEFERIDA

056 SANDRO CAMPOS ALEXANDRE 43548660304 195103290 03/03/74 ESPANHOL NÃO - - - - DEFERIDA

057 PRISCILA MARIA ARAÚJO DE SOUZA 03412582379 2003029167758 03/03/89 LEI NÃO - - - - DEFERIDA

058 HILDERNANDES LIMA DIAS 04311775385 20071605937 22/07/91 EDUCAÇÃO FÍSICA NÃO - - - - DEFERIDA

059 FILIPE ALMEIDA DOS SANTOS 01087115361 2003097045387 14/12/85 EDUCAÇÃO FÍSICA NÃO - - - - DEFERIDA

060 CASSIANO RODRIGUES VIEIRA 95515321391 20180341795 31/01/83 PORTUGUÊS NÃO - - - - DEFERIDA

061 ELIAS RIBEIRO DE AQUINO 06063597379 20080196149 04/10/94 MATEMÁTICA NÃO - - - - DEFERIDA

062 JEFERSON BERNARDO LIMA 07306348337 20086235618 30/10/99 FÍSICA NÃO - - - - DEFERIDA

063 SOARES ELIAS RODRIGUES LIMA 03483265309 2001015053821 23/03/90 FÍSICA NÃO - - - - DEFERIDA

064 TACIANA PORFIRIO DE OLIVEIRA 82414947349 319321697 01/05/78 ESPANHOL NÃO - - - - DEFERIDA

065 MARCONDES MACEDO GURGEL 00294187337 20078142355 23/09/83 MATEMÁTICA NÃO - - - - DEFERIDA

066 CAMYLLA DE FÁTIMA RODRIGUES DA SILVA 04343001369 2006009288961 01/05/91 QUÍMICA NÃO - - - - DEFERIDA

067 FRANCISCO ALVES DE ANDRADE 01782944389 2002015055164 27/07/87 BIOLOGIA NÃO - - - - DEFERIDA

068 RICARDA PEREIRA DE SOUSA 89374924315 990991222439 03/03/82 QUÍMICA NÃO - - - - DEFERIDA

069 LAIANY HENRIQUE FÉLIX 04969343330 20082141079 08/04/95 HISTORIA NÃO - - - - DEFERIDA

070 LENIVIA VIANA DE SOUSA 07578986376 20087879195 20/12/98 EDUCAÇÃO FÍSICA NÃO - - - - DEFERIDA

071 MARIA LETICIA COSTA 05387939371 20074980739 27/05/94 EDUCAÇÃO FÍSICA NÃO - - - - DEFERIDA

072 SAMANTA ERYCHA ALVES TEIXEIRA OLIVEIRA 01277466335 99029158582 26/12/83 HISTORIA NÃO - - - - DEFERIDA

073 JOSÉ ALFREDO DA SILVA DUARTE 05734078352 20075961673 21/03/93 FÍSICA NÃO - - - - DEFERIDA

074 MARIA LUZINEIDA DA SILVA 92606830334 20151861549 14/02/73 GEOGRAFIA NÃO - - - - DEFERIDA

075 HERNANCIR MOREIRA DE SOUSA JUNIOR 02333810319 2003029010603 17/09/86 FÍSICA NÃO - - - - DEFERIDA

076 EVA NATALIA BARRETO 73360554353 20074576083 10/07/76 HISTORIA NÃO - - - - DEFERIDA

077 FRANCISCO ROBERVAL DE LIMA GADELHA 05360500310 2007029135654 20/08/91 LEI NÃO - - - - DEFERIDA

078 SUYANNE HELLEN HOLANDA PINHEIRO 04446105370 20071040581 11/09/89 QUÍMICA NÃO - - - - DEFERIDA

079 PATRICIA KARLA FILGUEIRA BORJA ALMEIDA 93444630344 2002029025424 03/06/79 INGLÊS NÃO - - - - DEFERIDA

080 ANTONIO FELIPE BESERRA 06123181335 20072119327 16/07/95 GEOGRAFIA NÃO - - - - DEFERIDA

081 GABRIEL FERREIRA DA SILVA 04794750323 2005099002789 27/10/95 MATEMÁTICA NÃO - - - - DEFERIDA

082 TEREZINHA GESSICA ROLIM NUNES 05255332305 2006099052091 12/06/93 BIOLOGIA NÃO - - - - DEFERIDA

083 FRANSUERDA VITO DA SILVA 82055734334 20090612544 05/07/81 HISTORIA NÃO - - - - DEFERIDA

084 LEIDIANE MARIA OLIVEIRA VALENTIM SOARES 01152058371 2000029263108 12/10/85 BIOLOGIA NÃO - - - - DEFERIDA

085 LEIDIANE MARIA OLIVEIRA VALENTIM SOARES 01152058371 2000029263108 12/10/85 QUÍMICA NÃO - - - - DEFERIDA

086 LAIZA HELEN CLARES RIBEIRO 02745946331 99029211459 23/12/87 EDUCAÇÃO FÍSICA NÃO - - - - DEFERIDA

087 GLAUBENIA CHAVES SOARES 01869913396 2001029125642 17/05/85 BIOLOGIA NÃO - - - - DEFERIDA

088 FELIPE KENNEDY ALENCAR MESQUITA 06280740340 2008681386 01/11/96 LEI NÃO - - - - DEFERIDA

089 MARIA PATRICIA DO CARMO A. NASCIMENTO 03850417301 2006029014670 14/10/91 QUÍMICA SIM - - - - DEFERIDA

090 REBECA ANGELIM PAULINO 06200466351 20080730625 18/12/95 EDUCAÇÃO FÍSICA NÃO - - - - DEFERIDA

091 FRANCISCO JARIO RIBEIRO CAMPOS 05449071329 20072652122 05/09/92 EDUCAÇÃO FÍSICA NÃO - - - - DEFERIDA

092 JOÃO CRISTIANO MOTA PEREIRA 01634617320 2001029070260 30/03/86 FÍSICA NÃO - - - - DEFERIDA

093 LIGIA HELENA SIQUEIRA CHAGAS 00704366304 2006099052342 19/09/89 LEI NÃO - - - - DEFERIDA

094 SIMONE BEZERRA DA SILVA 02065473312 2004029108288 29/03/86 PORTUGUÊS NÃO - - - - DEFERIDA

095 MARIA LARISSE ELIAS DA SILVA 07017240308 20030980078343 22/04/96 HISTORIA NÃO - - - - DEFERIDA

096 FERNANDA NUNES DANTAS 00822730308 2001029186152 06/11/84 HISTORIA NÃO - - - - DEFERIDA

097 ALEXANDRE BARBOSA SOARES 05497198651 97002384569 23/01/82 LEI NÃO - - - - DEFERIDA

098 EMANUELLA NOGUEIRA CLEMENTINO 01836539398 99098108840 27/12/84 BIOLOGIA NÃO - - - - DEFERIDA

099 CARLOS HENRIQUE SOARES DA SILVA 06640223325 20082291181 10/11/96 BIOLOGIA NÃO - - - - DEFERIDA

100 SABRINA BEZERRA E SILVA 07143305316 20084967735 18/04/96 LEI NÃO - - - - DEFERIDA

101 JOSÉ BEZERRA E SILVA 02282865308 20030977044852 19/03/86 MATEMÁTICA NÃO - - - - DEFERIDA

102 JORDANIA ALVES SILVA 01032702303 2001029083191 29/07/85 GEOGRAFIA NÃO - - - - DEFERIDA

103 CICERO GILBERTO BARROS GOMES 89339118391 99099121572 26/03/83 ARTE NÃO - - - - DEFERIDA

104 CICERO GILBERTO BARROS GOMES 89339118391 99099121572 26/03/83 INGLÊS NÃO - - - - DEFERIDA

105 ELIENE MOTA PEREIRA 04712596325 20071220997 23/01/90 SOCIOLOGIA NÃO - - - - DEFERIDA

106 RAIEIDE CRISTINA DOS SANTOS VITOR 05748819309 20088815026 21/03/94 EDUCAÇÃO FÍSICA NÃO - - - - DEFERIDA

107 MARIA JOSÉ LIMA SILVA 01781512388 2003029063430 27/08/85 MATEMÁTICA NÃO - - - - DEFERIDA

108 JANAINA RUFINO TEIXEIRA 05926559383 20077566518 14/05/94 GEOGRAFIA NÃO - - - - DEFERIDA

109 BRUNO TEIXEIRA RUFINO 07640687330 20087976280 18/03/97 PORTUGUÊS NÃO - - - - DEFERIDA

110 RODRIGO JACINTO SOARES 01709924381 567489292 14/06/87 BIOLOGIA NÃO - - - - DEFERIDA

111 RITA DE CASSIA LIMA LELIZ 03265126676 8509625 21/01/05 PORTUGUÊS NÃO - - - - DEFERIDA

112 SOLANGE MOTA PEREIRA 05753884356 20079634022 18/02/95 QUÍMICA NÃO - - - - DEFERIDA

113 IVAN ARAÚJO SILVA 48084760378 20072782000 15/04/73 MATEMÁTICA NÃO - - - - DEFERIDA

114 RENATO DE SOUZA LIMA 3769757335 2006019159501 10/04/89 MATEMÁTICA NÃO - - - - DEFERIDA

Icó, 14 de janeiro de 2022

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA 
ESTADUAL DE ENSINO

DOCUMENTO 
IDENTIFICAÇÃO

Data de 
Nascimento

DISCIPLINA 
INSCRIÇÃO

PESSOAS 
COM 

DEFICIÊNCIA 
(PcD) SIM 

ou Não 

RESULTADO 
PRELIMINAR 
INSCRIÇÃO 

DEFERIDA/IN
DEFERIDA

Espaço 
para 

Justificati
va 

Indeferim
ento. 

Solicitaçã
o 

Recurso  
Inscrição 
Seleção. 

Result
ado 

Recurs
o

RESULTADO 
DEFINITIVO 
INSCRIÇÃO 

DEFERIDA/INDEFE
RIDA



SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

                         Portaria Nº 01/ 2022 – CEJA ANA VIEIRA PINHEIRO

O Diretor Escolar da CEJA ANA VIEIRA PINHEIRO, INEP 23140240, no uso de suas atribuições
legais  e  CONSIDERANDO  carências  existentes  no  quadro  da  unidade  escolar,  bem  como  o
disposto no Edital  Nº  001/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021, divulga o cronograma de
apresentação do plano de aula que realizar-se-á no 21 de de janeiro, a partir das 7h:00m conforme
quadro abaixo:

 ORD NOME HORÁRIO
1 AIRK FELIPE DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA 7:00 - 7:20
2 FRANCISCO NAFTALY PEREIRA MONTEIRO EDUCAÇÃO FÍSICA 7:20 – 7:40
3 THAINÁ BEZERRA BATISTA EDUCAÇÃO FÍSICA 7:40 – 8:00
4 FRANCISCO CHAGAS GOMES NETO EDUCAÇÃO FÍSICA 8:00 – 8:20
5 JOSÉ ADMOR CAVALCANTE MOREIRA EDUCAÇÃO FÍSICA 8:20 – 8:40
6 HILDERNANDES LIMA DIAS EDUCAÇÃO FÍSICA 8:40 – 9:00
7 FILIPE ALMEIDA DOS SANTOS EDUCAÇÃO FÍSICA 9:00 – 9:20
8 LENIVIA VIANA DE SOUSA EDUCAÇÃO FÍSICA 9:20 – 9:40
9 MARIA LETICIA COSTA EDUCAÇÃO FÍSICA 9:40 – 10:00

10 LAIZA HELEN CLARES RIBEIRO EDUCAÇÃO FÍSICA 10:00 –10:20
11 REBECA ANGELIM PAULINO EDUCAÇÃO FÍSICA 10:20– 10:40
12 FRANCISCO JARIO RIBEIRO CAMPOS EDUCAÇÃO FÍSICA 10:40 – 11:00
13 RAIEIDE CRISTINA DOS SANTOS VITOR EDUCAÇÃO FÍSICA 11:00 - 11:20
14 MANOEL ARAÚJO DE LIMA INGLÊS 11:20 – 11:40
15 DANIELA ALVES DE SOUSA LIMA INGLÊS 13:00 – 13:20
16 FRANCISCO JUNIOR GOMES INGLÊS 13:20 – 13:40
17 PATRICIA KARLA FILGUEIRA BORJA ALMEIDA INGLÊS 13:40 - 14:00
18 CICERO GILBERTO BARROS GOMES INGLÊS 14:00 –14:20
19 VIVIANE CORREIA DO PRADO FERREIRA LEI 14:20 – 14:40
20 MARIA APARECIDA SANTANA NUNES LEI 15:00 – 15:20
21 SAMUEL FERREIRA DA SILVA BRITO LEI 15:20 - 15:40
22 PRISCILA MARIA ARAÚJO DE SOUZA LEI
23 FRANCISCO ROBERVAL DE LIMA GADELHA LEI 16:00 – 16:20
24 FELIPE KENNEDY ALENCAR MESQUITA LEI 16:20 – 16:40
25 LIGIA HELENA SIQUEIRA CHAGAS LEI 16:40 – 17:00
26 ALEXANDRE BARBOSA SOARES LEI 17:00 – 17:20
27 SABRINA BEZERRA E SILVA LEI 17:20 - 17:40

SALA – 07 - ÁREA: LINGUAGENS e CÓDIGOS- EDUCAÇÃO FÍSICA, INGLÊS e
 LEI

COMPONENTE
CURRICULAR

15:40 – 16:00



SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

                         Portaria Nº 01/ 2022 – CEJA ANA VIEIRA PINHEIRO

 ORD NOME HORÁRIO
1 CICERO GILBERTO BARROS GOMES ARTE 7:00 - 7:20
2 PAULA ANGÉLICA COSTA MEDEIROS ESPANHOL 7:20 – 7:40
3 RITA DE CASSIA GUEDE DE LAVOR ESPANHOL 7:40 – 8:00
4 JEILSON LUCAS BARBOSA ESPANHOL 8:00 – 8:20
5 VANESSA AMARO DA SILVA MELO ESPANHOL 8:20 – 8:40
6 SANDRO CAMPOS ALEXANDRE ESPANHOL 8:40 – 9:00
7 TACIANA PORFIRIO DE OLIVEIRA ESPANHOL 9:00 – 9:20
8 JEILSON LUCAS BARBOSA PORTUGUÊS 9:20 – 9:40
9 FERNANDA VIEIRA MENEZES PORTUGUÊS 9:40 – 10:00

10 RUTH TACIANA SOARES PEREIRA PORTUGUÊS 10:00 –10:20
11 CASSIANO RODRIGUES VIEIRA PORTUGUÊS 10:20– 10:40
12 SIMONE BEZERRA DA SILVA PORTUGUÊS 10:40 – 11:00
13 BRUNO TEIXEIRA RUFINO PORTUGUÊS 11:00 - 11:20
14 RITA DE CASSIA LIMA FELIZ PORTUGUÊS 11:20 – 11:40

SALA – 10 - ÁREA: LINGUAGENS e CÓDIGOS- ARTE, ESPANHOL e
 PORTUGUÊS

COMPONENTE
CURRICULAR



SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

                         Portaria Nº 01/ 2022 – CEJA ANA VIEIRA PINHEIRO

SALA – 09 - ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS

 ORD NOME HORÁRIO
1 VIVIANE CORREIA DO PRADO FERREIRA SOCIOLOGIA 7:00 - 7:20
2 ELIENE MOTA PEREIRA SOCIOLOGIA 7:20 – 7:40
3 MARIA ERINEIDE FERREIRA BRITO GEOGRAFIA 7:40 – 8:00
4 MARILENE RODRIGUES VIEIRA CÂNDIDO GEOGRAFIA 8:00 – 8:20
5 EDCLEIDE GOMES DE LIMA GEOGRAFIA 8:20 – 8:40
6 MARIA SOLANGE BARBOSA FERREIRA GEOGRAFIA 8:40 – 9:00
7 MARIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA FREIRE GEOGRAFIA 9:00 – 9:20
8 GLEDSON ALEXANDRE DA SILVA GEOGRAFIA 9:20 – 9:40
9 MARIA LUZINEIDA DA SILVA GEOGRAFIA 9:40 – 10:00

10 ANTONIO FELIPE BESERRA GEOGRAFIA 10:00 –10:20
11 JORDANIA ALVES SILVA GEOGRAFIA 10:20– 10:40
12 JANAINA RUFINO TEIXEIRA GEOGRAFIA 10:40 – 11:00
13 FRANCIRTON JOSINO VIANA HISTÓRIA 11:00 - 11:20
14 SIMÃO PEDRO DIAS DE OLIVEIRA HISTÓRIA 11:20 – 11:40
15 MARIA FÁBIA DE FREITAS HISTÓRIA 13:00 – 13:20
16 ANA ALEXANDRA DE CARVALHO MONTE HISTÓRIA 13:20 – 13:40
17 EVA VERÔNICA DA SILVA VITOR HISTÓRIA 13:40 - 14:00
18 LUZIANO BATISTA PEREIRA HISTÓRIA 14:00 –14:20
19 LUIZA DEYSE DANTAS MAIA HISTÓRIA 14:20 – 14:40
20 GONÇALO DO AMARANTE LEITE B. SOBRINHO HISTÓRIA 15:00 – 15:20
21 LAIANY HENRIQUE FÉLIX HISTÓRIA 15:20 - 15:40
22 SAMANTA ERYCHA ALVES TEIXEIRA OLIVEIRA HISTÓRIA
23 EVA NATALIA BARRETO HISTÓRIA 16:00 – 16:20
24 FRANSUERDA VITO DA SILVA HISTÓRIA 16:20 – 16:40
25 MARIA LARISSE ELIAS DA SILVA HISTÓRIA 16:40 – 17:00
26 FERNANDA NUNES DANTAS HISTÓRIA 17:00 – 17:20

COMPONENTE
CURRICULAR

15:40 – 16:00



SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

                         Portaria Nº 01/ 2022 – CEJA ANA VIEIRA PINHEIRO

SALA – 08 - ÁREA: CIÊNCIAS DA NATUREZA/MATEMÁTICA

 ORD NOME HORÁRIO
1 JOSÉ EDSON LOPES VICENTE MATEMÁTICA 7:00 - 7:20
2 JOÃO ALVERNE BEZERRA MATEMÁTICA 7:20 – 7:40
3 MARCIA LARA VIEIRA MOTA MATEMÁTICA 7:40 – 8:00
4 SILMARA BENIGNO SOARES MATEMÁTICA 8:00 – 8:20
5 MARCILANE ALVES DOS SANTOS MATEMÁTICA 8:20 – 8:40
6 MARIA VANESSA VIEIRA DA SILVA MATEMÁTICA 8:40 – 9:00
7 APARECIDA GONÇALVES DE MATOS OLIVEIRA MATEMÁTICA 9:00 – 9:20
8 MANOEL BONFIM FERREIRA BORGES MATEMÁTICA 9:20 – 9:40
9 RENATO ALVES PARNAIBA MATEMÁTICA 9:40 – 10:00

10 VALDONNYS SANTOS DE LIMA MATEMÁTICA 10:00 –10:20
11 ELIAS RIBEIRO DE AQUINO MATEMÁTICA 10:20– 10:40
12 MARCONDES MACEDO GURGEL MATEMÁTICA 10:40 – 11:00
13 GABRIEL FERREIRA DA SILVA MATEMÁTICA 11:00 - 11:20
14 JOSÉ BEZERRA E SILVA MATEMÁTICA 11:20 – 11:40
15 MARIA JOSÉ LIMA SILVA MATEMÁTICA 13:00 – 13:20
16 IVAN ARAÚJO SILVA MATEMÁTICA 13:20 – 13:40
17 RENATO DE SOUZA LIMA MATEMÁTICA 13:40 - 14:00
18 ANDRESSA MARIA VIEIRA DE OLIVEIRA BIOLOGIA 14:00 –14:20
19 ELIANE GOMES DE LIMA BIOLOGIA 14:20 – 14:40
20 FRANCISCO ALVES DE ANDRADE BIOLOGIA 15:00 – 15:20
21 TEREZINHA GESSICA ROLIM NUNES BIOLOGIA 15:20 - 15:40
22 LEIDIANE MARIA OLIVEIRA VALENTIM SOARES BIOLOGIA
23 GLAUBENIA CHAVES SOARES BIOLOGIA 16:00 – 16:20
24 EMANUELLA NOGUEIRA CLEMENTINO BIOLOGIA 16:20 – 16:40
25 CARLOS HENRIQUE SOARES DA SILVA BIOLOGIA 16:40 – 17:00
26 RODRIGO JACINTO SOARES BIOLOGIA 17:00 – 17:20

COMPONENTE
CURRICULAR

15:40 – 16:00



SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

                         Portaria Nº 01/ 2022 – CEJA ANA VIEIRA PINHEIRO

SALA – 06 - ÁREA: CIÊNCIAS DA NATUREZA/MATEMÁTICA

 ORD NOME HORÁRIO
1 JOÃO PAULO BARBOSA SILVESTRE FÍSICA 7:00 - 7:20
2 MARIA APARECIDA SANTANA NUNES FÍSICA 7:20 – 7:40
3 FRANCISCA DIANDRA DE ALMEIDA BEZERRA FÍSICA 7:40 – 8:00
4 JOÃO MARCOS FERREIRA SILVA FÍSICA 8:00 – 8:20
5 JEFERSON BERNARDO LIMA FÍSICA 8:20 – 8:40
6 SOARES ELIAS RODRIGUES LIMA FÍSICA 8:40 – 9:00
7 JOSÉ ALFREDO DA SILVA DUARTE FÍSICA 9:00 – 9:20
8 HERNANCIR MOREIRA DE SOUSA JUNIOR FÍSICA 9:20 – 9:40
9 JOÃO CRISTIANO MOTA PEREIRA FÍSICA 9:40 – 10:00

10 MOACIR RODRIGUES SERPA NETO QUÍMICA 10:00 –10:20
11 KATERINE MARTINS CÂNDIDO QUÍMICA 10:20– 10:40
12 LAIANA DA SILVA MEDEIROS QUÍMICA 10:40 – 11:00
13 EILANÉA REGINA MARTINS DE ARAÚJO QUÍMICA 11:00 - 11:20
14 ANDRESSA MARIA VIEIRA DE OLIVEIRA QUÍMICA 11:20 – 11:40
15 FRANCISCA ERISVANIA DA SILVA BARROSO QUÍMICA 13:00 – 13:20
16 CAMYLLA DE FÁTIMA RODRIGUES DA SILVA QUÍMICA 13:20 – 13:40
17 RICARDA PEREIRA DE SOUSA QUÍMICA 13:40 - 14:00
18 SUYANNE HELLEN HOLANDA PINHEIRO QUÍMICA 14:00 –14:20
19 LEIDIANE MARIA OLIVEIRA VALENTIM SOARES QUÍMICA 14:20 – 14:40
20 MARIA PATRICIA DO CARMO A. NASCIMENTO QUÍMICA 15:00 – 15:20
21 SOLANGE MOTA PEREIRA QUÍMICA 15:20 - 15:40

COMPONENTE
CURRICULAR


